АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      05.10.2011                                                                                            №     96

                                                                 село Шабельское

Об утверждении положения об официальном веб-сайте

администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 07 сентября 2011 года   № 272 «Об утверждении положения об официальном веб-сайте администрации муниципального образования Щербиновский район в сети «Интернет»,              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об официальном веб-сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Информационный бюллетень администрации  Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района З.Н.Бутко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                 З.Н.Бутко

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                               Шабельского сельского поселения

                                                                                  Щербиновского района

                                                                                 от       05.10.2011   №    96

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном веб-сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического обеспечения, а так же порядок технического сопровождения (поддержка в работоспособном состоянии) и информационного наполнения официального веб-сайта администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

1.2. Веб-сайт администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее — веб-сайт) является официальным в сети «Интернет».

1.3. Основным назначением веб-сайта является информирование населения Шабельского сельского поселения Щербиновского района                   о деятельности администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района и главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района посредством предоставления пользователям сети «Интернет»  доступа к информации, размещенной на веб-сайте.

1.4. Официальный веб-сайт — сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащий информацию о деятельности главы, администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района, электронный адрес которого включает доменное имя, права на которое принадлежат администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее — администрация).

1.5. Информация о деятельности главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района и администрации — информация, созданная отраслевыми органами администрации или организациями, подведомственными органам администрации (далее — подведомственные организации), либо поступившая в указанные органы или организации.

1.6. Пользователь информацией — гражданин (физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение, государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие поиск информации о деятельности главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации.

1.7. Веб-сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому пользователем информацией направляется запрос и получается запрашиваемая информация.

1.8. Веб-сайт располагается по электронному адресу:  www.admshab.ru

1.9. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

2. Основные требования при обеспечении доступа к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, размещаемой на веб-сайте

2.1. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, размещенной на веб-сайте, являются:

1) достоверность предоставляемой информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации;

2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации;

3) изъятие из предоставляемой информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;

4) создание главой Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрацией организационно-технических условий для реализации права на доступ к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, а так же создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией;

5) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, при планировании бюджетного финансирования администрации.

3. Организационно-техническое обеспечение

3.1. Для управления процессом размещения информации на веб-сайте формируется редакционная коллегия из числа руководителей отделов администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Редакционная коллегия обеспечивает:

контроль за актуальностью информации, публикуемой на веб-сайте;

контроль за информационным наполнением и обновление всех разделов веб-сайта.

3.3. Редакционная коллегия имеет право:

запрашивать и получать от отделов администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района информацию для размещения в разделах веб-сайта;

вносить предложения по структуре и содержанию разделов веб-сайта.

3.4. Техническое сопровождение и информационное наполнение           веб-сайта возлагается на отдел по общим и юридическим вопросам администрации  Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее — Отдел).

3.5. Делопроизводитель отдела назначается ответственным за непосредственное ведение и наполнение веб-сайта. Он обеспечивает своевременное размещение информационных материалов на веб-сайте, контроль функционирования интерактивных сервисов веб-сайта, выполнение требований информационной безопасности и соблюдение прав доступа к административной части веб-сайта, осуществляет подготовку документов, связанных с работой веб-сайта. Делопроизводитель Отдела имеет право доступа ко всем подсистемам административной части веб-сайта.

3.6. Делопроизводитель отдела является так же ответственным за сбор запросов, поступающих по сети Интернет.

Поступившие по сети Интернет запросы подлежат передаче в отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района для последующей регистрации и рассмотрения.

3.7. В части информационного наполнения веб-сайта Отдел совместно с другими отделами администрации обеспечивает:

организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры веб-сайта;

доступ пользователей к информационным ресурсам веб-сайта;

анализ информационного содержания и посещаемости веб-сайта;

формирование состава и структуры информации, размещаемой на             веб-сайте.

3.8. Информационное наполнение и сопровождение соответствующих разделов веб-сайта осуществляется в соответствии с распоряжением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района        от 15 июня 2011 года № 91-р «Об утверждении плана-графика предоставления информации о деятельности администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района для размещения на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района»                               (далее — План-график).

3.9. Информация, предназначенная для размещения на веб-сайте, предоставляется структурными подразделениями администрации на электронных носителях информации.

3.10. Отдел размещает предоставленную информацию в соответствующем разделе веб-сайта.

3.11. Ответственность за своевременность и полноту размещения, снятие информации после утраты актуальности несет инженер Отдела, разместивший материалы на веб-сайте.

4. Опубликование информации

4.1. Периодичность обновления и сроки предоставления информации главой Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрацией для размещения на соответствующих страницах веб-сайта определяются в соответствии с Планом-графиком.

4.2. Ответственность за соответствие представленных материалов целям и Плану-графику представления информации на веб-сайт, своевременность представления информации, ее полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается на руководителей структурных подразделений администрации, предоставляющих информацию.

5. Перечень информации, размещаемой на веб-сайте

Перечень информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района и администрации  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, размещаемой в сети Интернет, определен постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 125 «О мерах по реализации администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в приложении № 2.

6. Защита права на доступ к информации о деятельности главы

 Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, размещенной на веб-сайте

6.1. Решения и действия (бездействие) главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, могут быть обжалованы в суд либо вышестоящему должностному лицу.

6.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, администрации, либо несвоевременного ее предоставления, либо предоставления заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                 З.Н.Бутко